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04 Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia e EsporteSETOR

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

24

26

Total do Órgão:  9.103.405.156  235.252.937 -26.502.937  9.312.155.156

 1.586.838.909

 1.701.962.876

 755.356.179

 294.781.548

 988.799.509

 268.420.019

 103.563.028

 3.403.683.088

 2.553.534.465

 115.694.837

 60.487.502

 386.814.012

 102.615.719

 474.410.301

 928.120.322

 1.005.984.852

 561.820.481

 736.595.004

 1.193.609.119

 567.658.763

 1.287.501.436

 850.341.888

 944.146.471

 979.372.065

 918.211.267

 953.323.684

 1.196.093.384

 2.103.763.848

 941.828.218

 702.572.375

 390.899.093

 402.383.625

 118.719.447

 170.421.709

 403.335.009

 163.018.693

 184.779.934

 178.708.971

 209.011.999

 248.611.021

 468.998.923

 124.108.039

 144.968.709

 624.258.883

 203.825.165

 183.969.961

 163.353.908

 101.684.813

 163.423.190

 249.277.570

 409.943.485

 1.272.473.010

 464.385.661

 314.038.009

 620.825.476

 199.866.501

 520.981.431

 260.596.419

 426.802.004

 475.502.341

 369.225.614

 179.150.000

 24.600.000

 0

 5.000.000

 0

 0

 0

 26.502.937

 100.033.250

 0

 0

 123.445.562

 3.400.000

 0

 296.078.494

 262.189.265

 101.650.423

 171.510.757

 315.693.204

 25.600.000

 8.550.000

 4.650.000

 6.000.000

 10.700.000

 500.000

 21.100.000

 2.550.000

 12.800.000

 10.000.000

 350.000

 400.000

 0

 11.050.000

 9.670.000

 2.400.000

 1.800.000

 0

 11.700.000

 700.000

 1.100.000

 13.450.000

 12.000.000

 0

 4.600.000

 250.000

 5.000.000

 0

 0

 6.800.000

 150.000

 5.600.000

 20.900.000

 6.500.000

 0

 1.145.000

 14.450.000

 500.000

 300.000

 0

 1.850.000

 21.050.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-26.502.937

-35.533.250

 0

 0

-122.145.562

 0

 0

-261.178.494

-261.309.265

-100.500.423

-160.630.757

-311.843.204

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-250.000

 0

-250.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-187.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.765.988.909

 1.726.562.876

 755.356.179

 299.781.548

 988.799.509

 268.420.019

 103.563.028

 3.403.683.088

 2.618.034.465

 115.694.837

 60.487.502

 388.114.012

 106.015.719

 474.410.301

 963.020.322

 1.006.864.852

 562.970.481

 747.475.004

 1.197.459.119

 593.258.763

 1.296.051.436

 854.991.888

 950.146.471

 990.072.065

 918.711.267

 974.173.684

 1.198.643.384

 2.116.313.848

 951.828.218

 702.922.375

 391.299.093

 402.383.625

 129.769.447

 180.091.709

 405.735.009

 164.818.693

 184.779.934

 190.408.971

 209.711.999

 249.711.021

 482.448.923

 136.108.039

 144.968.709

 628.858.883

 204.075.165

 188.782.461

 163.353.908

 101.684.813

 170.223.190

 249.427.570

 415.543.485

 1.293.373.010

 470.885.661

 314.038.009

 621.970.476

 214.316.501

 521.481.431

 260.896.419

 426.802.004

 477.352.341

 390.275.614

24101

24201

24204

24205

24206

24207

24209

24901

26101

26104

26105

26201

26230

26231

26232

26233

26234

26235

26236

26237

26238

26239

26240

26241

26242

26243

26244

26245

26246

26247

26248

26249

26250

26251

26252

26253

26254

26255

26256

26257

26258

26260

26261

26262

26263

26264

26266

26267

26268

26269

26270

26271

26272

26273

26274

26275

26276

26277

26278

26279

26280

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

M. da Ciência e Tecnologia

CNPQ

CNEN

AEB

INB

NUCLEP

CEITEC

F. Desenv.Cient. e Tecnológico

M. da Educação

Inst. Nac. Educação de Surdos

Instituto Benjamin Constant

Colégio Pedro II

FUF - Vale São Francisco

UFAL

UFBA

UFCE

UFES

UFGO

UF - Fluminense/RJ

UF - Juiz de Fora/MG

UFMG

UFPA

UFPB

UFPR

UFPE

UFRN

UFRS

UFRJ

UFSC

UF - Santa Maria/RS

UFR - PE

UFR - RJ

FUFRR

FUFTO

UF Campina Grande

UF Rural da Amazônia

UFTM

UFJM

CEFET - CSF

CEFET - MG

UTFP

UNIFAL-MG

Univ. Fed. de Itajubá

UFSP

Universidade Federal de Lavras

UFERSA-RN

UNIPAMPA

UNILA

Fund. Univ. Fed. Rondônia

Fund. Univ. do Rio de Janeiro

Fund. Univ. do Amazonas

Fund. Univ. de Brasília

Fund. Univ. Fed. do Maranhão

Fund. Univ. Fed. Rio Grande/RS

Univ. Fed. de Uberlândia

Fund. Univ. Fed. do Acre

Fund.Univ. Fed. de Mato Grosso

Fund. Univ. Fed. de Ouro Preto

Fund. Univ. Fed. de Pelotas

Fund. Univ. Fed. do Piauí

Fund. Univ. Fed. de São Carlos

Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação

Ministério da Educação
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04 Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia e EsporteSETOR

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

 372.211.687

 549.856.184

 390.082.014

 78.105.021

 177.188.280

 90.897.341

 876.817.511

 4.241.638.588

 105.939.273

 608.164.679

 30.264.728.904

 116.507.845

 170.338.534

 217.394.578

 78.553.568

 121.973.210

 102.071.818

 55.441.688

 89.275.057

 92.371.394

 166.791.155

 64.053.977

 214.478.888

 64.875.456

 9.661.281

 138.208.483

 183.237.463

 171.739.817

 118.883.754

 378.185.874

 74.138.810

 140.529.144

 130.263.486

 48.032.090

 108.216.143

 56.951.801

 70.065.575

 66.412.668

 69.275.808

 47.869.749

 198.887.436

 63.924.110

 44.409.898

 7.514.953

 39.149.052

 83.238.049

 194.706.331

 198.214.831

 139.319.916

 303.515.886

 313.732.651

 131.929.082

 276.508.133

 194.278.568

 104.170.917

 144.321.265

 135.188.284

 102.524.399

 190.941.289

 64.595.188

 232.886.790

 237.081.776

 241.473.905

 188.235.760

 118.688.639

 75.665.755

 20.000.000

 0

 0

 0

 2.650.000

 12.650.236

 0

 0

 0

 290.000.000

 646.813.089

 250.000

 650.000

 0

 0

 1.000.000

 0

 0

 5.950.000

 8.600.000

 0

 0

 950.000

 0

 0

 15.000.000

 500.000

 0

 1.150.000

 204.568.138

 0

 0

 250.000

 0

 300.000

 1.000.000

 300.000

 0

 500.000

 0

 0

 17.428.836

 0

 0

 0

 6.600.000

 7.800.000

 1.800.000

 450.000

 8.500.000

 800.000

 1.450.000

 5.500.000

 12.000.000

 200.000

 500.000

 1.000.000

 200.000

 3.300.000

 500.000

 0

 300.000

 500.000

 0

 0

 10.350.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-290.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-201.968.138

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 392.211.687

 549.856.184

 390.082.014

 78.105.021

 179.838.280

 103.547.577

 876.817.511

 4.241.638.588

 105.939.273

 608.164.679

 30.911.541.993

 116.757.845

 170.988.534

 217.394.578

 78.553.568

 122.973.210

 102.071.818

 55.441.688

 95.225.057

 100.971.394

 166.791.155

 64.053.977

 215.428.888

 64.875.456

 9.661.281

 153.208.483

 183.737.463

 171.739.817

 120.033.754

 380.785.874

 74.138.810

 140.529.144

 130.513.486

 48.032.090

 108.516.143

 57.951.801

 70.365.575

 66.412.668

 69.775.808

 47.869.749

 198.887.436

 81.352.946

 44.409.898

 7.514.953

 39.149.052

 89.838.049

 202.506.331

 200.014.831

 139.769.916

 312.015.886

 314.532.651

 133.379.082

 282.008.133

 206.278.568

 104.370.917

 144.821.265

 136.188.284

 102.724.399

 194.241.289

 65.095.188

 232.886.790

 237.381.776

 241.973.905

 188.235.760

 118.688.639

 86.015.755

26281

26282

26283

26284

26285

26286

26290

26291

26292

26294

26298

26350

26351

26352

26358

26359

26362

26363

26364

26365

26366

26367

26368

26369

26370

26371

26372

26373

26374

26378

26385

26386

26387

26388

26389

26391

26392

26393

26394

26395

26396

26397

26398

26399

26400

26401

26402

26403

26404

26405

26406

26407

26408

26409

26410

26411

26412

26413

26414

26415

26416

26417

26418

26419

26420

26421

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

Fund. Univ. Fed. de Sergipe

Fund. Univ. Fed. de Viçosa

Fund. Univ. Fed. MS

FUFMS de Porto Alegre

Fund. U. F. de S. João Del Rei

Fund. Univ. Fed. do Amapá

Inst.N.E.Pesq.Educ.A.Teixeira

CAPES

Fund. Joaquim Nabuco

HCPA

FNDE

UFGD

UFRB

UFABC

Hospital Univ. Alberto Nunes

Complexo Hospitalar da UFBA

Hospital Univ. Valter Cantídio

Maternidade Assis Chateaubrian

HU Cassiano Antônio Morais

Hospital das Clínicas da UFGO

Hospital Univ. Antonio Pedro

Hospital Univ. UF-Juiz de Fora

Hospital Universitário da UFMG

HU João de Barros Barreto

Hosp. Univ. Betina Ferro Souza

Hospital Univ. Lauro Wanderley

Hospital de Clínicas da UFPR

Hospital das Clínicas da UFPE

Complexo Hospitalar da UFRN

Complexo Hospitalar da UFRJ

HU da UFGD

HU Polydoro Ernani São Thiago

Hospital UF-Santa Maria/RS

Hospital Univ.Alcides Carneiro

Hospital Universitário da UFTM

Hospital Univ.Gaffree e Guinle

Hospital Getúlio Vargas

Hospital Univ. de Brasília

Hosp. Univ. Fund.Univ.Maranhão

Hosp. Univ. Miguel Riet Junior

Hosp. Clínicas UF Uberlândia

Hospital Júlio Muller

HUFUFPEL

Hosp. Univ.Fund. UF Piauí

Hosp. Univ.Fund. Fed. Sergipe

Hosp. Univ. Maria Pedrossian

Instituto Federal de Alagoas

Instituto Federal do Amazonas

Instituto Federal Baiano

Instituto Federal do Ceará

Instituto Federal do Espírito

Instituto Federal Goiano

Instituto Federal do Maranhão

Instituto Federal de MG

Inst. Federal do Norte de MG

Inst. Fed. do Sudeste de MG

Inst. Federal do Sul de MG

Instituto Federal do Triangulo

Inst. Federal do Mato Grosso

Inst. F. do Mato Grosso do Sul

Instituto Federal do Pará

Instituto Federal da Paraíba

Instituto Federal de Pernambuc

Inst. F. do Rio Grande do Sul

Instituto Federal Farroupilha

Instituto Federal de Rondônia
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04 Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia e EsporteSETOR

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

Total do Setor:  93.053.779.938  4.470.817.191 -1.772.362.030  95.752.235.099

ÓRGÃO:

ÓRGÃO:

42

51

Total do Órgão:

Total do Órgão:

Total do Órgão:

 79.201.235.795

 2.838.109.246

 1.911.029.741

 2.987.826.254

 375.767.000

 871.971.000

-1.745.859.093

 0

 0

 80.443.202.956

 3.213.876.246

 2.783.000.741

 149.194.405

 138.367.771

 108.138.449

 41.123.384

 34.926.150

 282.889.364

 116.928.414

 186.983.646

 85.670.258

 186.267.477

 157.522.890

 197.124.953

 198.268.802

 254.393.007

 215.105.472

 72.040.402

 239.170.959

 289.402.021

 165.495.408

 91.770.439

 91.138.401

 795.905.087

 8.164.411

 151.814.140

 754.181.844

 35.157.383

 109.291.684

 22.502.582

 551.252.030

 117.093.245

 110.255.950

 140.255.750

 998.118.778

 1.778.336.612

 0

 132.693.129

 0

 0

 0

 0

 800.000

 1.150.000

 6.000.000

 1.600.000

 0

 0

 15.000.000

 1.450.000

 0

 0

 0

 16.850.000

 0

 8.050.000

 10.300.000

 500.000

 300.000

 0

 0

 3.400.000

 255.310.000

 0

 7.850.000

 5.050.000

 34.350.000

 0

 0

 2.700.000

 70.507.000

 871.171.000

 800.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-62.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 149.194.405

 138.367.771

 108.138.449

 41.123.384

 35.726.150

 284.039.364

 122.928.414

 188.583.646

 85.670.258

 186.267.477

 172.522.890

 198.574.953

 198.268.802

 254.330.507

 215.105.472

 88.890.402

 239.170.959

 297.452.021

 175.795.408

 92.270.439

 91.438.401

 795.905.087

 8.164.411

 155.214.140

 1.009.491.844

 35.157.383

 117.141.684

 27.552.582

 585.602.030

 117.093.245

 110.255.950

 142.955.750

 1.068.625.778

 2.649.507.612

 800.000

 132.693.129

26422

26423

26424

26425

26426

26427

26428

26429

26430

26431

26432

26433

26434

26435

26436

26437

26438

26439

26440

26441

26442

26443

26444

26445

42101

42201

42202

42203

42204

42205

42206

42207

42902

51101

51203

51204

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

Instituto Federal Catarinense

Instituto Federal de Sergipe

Instituto Federal do Tocantins

Instituto Federal do Acre

Instituto Federal do Amapá

Instituto Federal da Bahia

Instituto Federal de Brasília

Instituto Federal de Goiás

Inst. Fed. Sertão Pernambucano

Instituto Federal do Piauí

Instituto Federal do Paraná

Instituto Federal do RJ

Instituto Federal Fluminense

Inst. Fed.do Rio Grande Norte

Inst. Fed. Sul-rio-grandense

Instituto Federal de Roraima

Instituto Federal de SC

Instituto Federal de SP

UFFS

UFOPA

UNILAB

EBSERH

Hosp. Victor Ferreira Amaral

HU-UNIFESP

M. da Cultura

Fund. Casa de Rui Barbosa

Fund. Biblioteca Nacional - BN

Fund. Cultural Palmares

IPHAN

FUNARTE

ANCINE

Instituto Brasileiro de Museus

Fundo Nacional de Cultura

M. do Esporte

BRASIL 2016

APO

Ministério da Cultura

Ministério do Esporte
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